
 

 

Výroční zpráva 2022 
 

 

 

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválena správní radou dne 10. května  2023 

 



 

 

Obsah 
1. Základní informace .......................................................................................................................... 3 

1.1. Název a kontakty ..................................................................................................................... 3 

1.2. Poslání, vize, cíle, strategie ...................................................................................................... 3 

1.3. Stručná historie organizace ..................................................................................................... 3 

1.4. Regionální působnost, pobočky .............................................................................................. 3 

2. Uspořádaní programů ..................................................................................................................... 4 

3. Hlavní činnost .................................................................................................................................. 5 

3.1. Informační centrum ................................................................................................................. 5 

3.1.1. Informační bod Ratibořice – Pohádkový kuželník ........................................................... 5 

3.2. Vzdělávací programy OBZORY ................................................................................................. 6 

3.2.1. Výukové programy pro školy ........................................................................................... 6 

3.2.2. Akce pro veřejnost  .......................................................................................................... 6 

3.2.3. Adaptační jazykové kurzy ................................................................................................ 7 

4. Vedlejší činnost ................................................................................................................................ 9 

4.1. Prodej vstupenek a zájezdů, Zásilkovna .................................................................................. 9 

4.2. Dotační management – zakázky, projekty .............................................................................. 9 

5. Struktura společnosti .................................................................................................................... 10 

5.1. Zakladatelé ............................................................................................................................ 10 

5.2. Statutární orgán – ředitel ...................................................................................................... 10 

5.3. Členové správní rady ............................................................................................................. 10 

5.4. Členové dozorčí rady ............................................................................................................. 10 

5.5. Zaměstnanci .......................................................................................................................... 11 

6. Členství, spolupráce ...................................................................................................................... 12 

7. Hospodaření .................................................................................................................................. 13 

7.1. Výnosy v členění podle zdrojů (v tis. Kč) ............................................................................... 13 

7.2. Náklady v členění podle zdrojů (v tis. Kč) .............................................................................. 13 

7.3. Vývoj a stav fondů (v tis. Kč) .................................................................................................. 13 

7.4. Výsledek hospodaření ........................................................................................................... 13 

7.5. Stav majetku a jeho struktura (v tis. Kč) ................................................................................ 14 

7.6. Stav závazků a jejich struktura (v tis. Kč) ............................................................................... 14 

7.7. Přehled poskytovatelů dotací v roce 2022 ............................................................................ 14 

8. Poděkování .................................................................................................................................... 15 

 

 



 

 

1 .  Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  

1 . 1 .  N á z e v  a  k o n t a k t y  

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

Legionářská 33, 552 03 Česká Skalice 

IČ: 266 40 767 

datová schránka: bz4kghq 

www.centrumrozvoje.eu 

info@centrumrozvoje.eu 

+420 491 453 870 

1 . 2 .  P o s l á n í ,  v i z e ,  c í l e ,  s t r a t e g i e  

Posláním společnosti je podpora místní vzdělanosti a kultury, posílení rozvoje zdravých regionů a 

prosazování principů trvale udržitelného života. 

Chceme překonat bariéru lhostejnosti a rezignovanosti a posílit sebevědomí svéprávného občana, 

podpořit jeho schopnost odhalovat a řešit místní problémy v rámci spolupráce v komunitě a povzbudit 

starostlivou péči o životní prostor. Snažíme se obnovit a prohloubit vztah lidí ke krajině jako k domovu, 

místu životních ztrát i nálezů. 

Hlavní těžiště našeho působení a činnosti je v Královéhradeckém kraji, snažíme se získávat a sdružovat 

dobrovolníky, kterým nejsou lhostejné věci veřejné a rozvíjí spolupráci s místní samosprávou a dalšími 

místními neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty.  

1 . 3 .  S t r u č n á  h i s t o r i e  o r g a n i z a c e  

Centrum rozvoje Česká Skalice vzniklo v roce 2003, a to jako občanské sdružení z potřeby existence 

místního subjektu, jenž by byl rovnoprávným partnerem ostatním regionálním institucím. V roce 2014 

bylo sdružení transformováno z rozhodnutí valné hromady (6. 12. 2013) na obecně prospěšnou 

společnost. Do roku 2020 jsme provozovali a rozvíjeli vzdělávací středisko Vila Čerych. 

1 . 4 .  R e g i o n á l n í  p ů s o b n o s t ,  p o b o č k y  

Naše působnost je převážně v Královéhradeckém kraji. 

Naše pobočky jsou v České Skalici: 

Vila Čerych, Křenkova 477 – sídlo společnosti do 22. 3. 2022 

Kanceláře, Husovo náměstí 52  

Informační centrum, Legionářská 33 – sídlo společnosti od 22. 3. 2022 

Informační bod Ratibořice – Pohádkový kuželník 

 



 

 

2 .  U s p o ř á d a n í  p r o g r a m ů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační centrum 

Informační bod 

Ratibořice – 

Pohádkový kuželník 

Vzdělávací programy 

OBZORY 

Adaptační jazykové 

kurzy 

Prodej vstupenek, 

zájezdů a Zásilkovna Dotační management 

Programy v hlavní činnosti 

Programy ve vedlejší činnosti 



 

 

3 .  H l a v n í  č i n n o s t  

3 . 1 .  I n f o r m a č n í  c e n t r u m  

V roce 2022 jsme pokračovali v činnostech, které jsme provozovali i v minulých letech. Neustále 

rozšiřujeme sortiment nejen pro turisty, ale i místní obyvatele, a to zejména v oblasti regionálních 

výrobků a drobných dárků. Podařilo se nám navázat spolupráci s firmou Keramika Náchod, která pro 

nás vyrábí hrnečky, a s regionálním výrobcem Martinou Hlouškovou vyrábějící bylinné sirupy s naší 

etiketou. S naší etiketou máme nově také bylinné čaje Byliny z babiččiny zahrádky. Obnovili jsme 

spolupráci s firmou Frolen, která nám své utěrky, barvené v nedaleké Zlíči, dodává do komisního 

prodeje. Dále jsme navázali spolupráci s nově certifikovanými regionálními výrobci Kladského pomezí, 

konkrétně nabízíme Medové perníčky od Ivetky a Bakovské pivo. Dalším s námi nově spolupracujícím 

dodavatelem se stala paní Švarcová, která vyrábí svíčky a drobné předměty z včelího vosku. Novinkou 

našeho sortimentu se stala medovina v ručně malovaných lahvích od paní Lenky Syrovátkové. 

Kromě podávání informací a prodeje upomínkových předmětů byla jednou z nejdůležitějších služeb, 

které jsme v informačním centru v roce 2022 poskytovali, služba Zásilkovny. 

Ve spolupráci s destinační společností Kladské pomezí, o.p.s., jsme byli zapojeni do projektu „Toulavý 

baťoh“. Projekt byl zaměřen na rodiny s dětmi v době letních prázdnin.  

Zkraje sezony 2022 jsme vydali turistickou vizitku Pohádkového kuželníku a aktualizovali jsme 

turistickou vizitku města Česká Skalice. 

Na základě pověření města jsme se zapojili také do realizace česko-polských projektů „Česko-polské 

čtení“, „Společně spolu“ a „Válečné konflikty na Kladském pomezí“. Jednalo se především o koordinaci 

projektových aktivit a pomoc s administrativou. 

Infocentrum realizovalo tři svoje projekty, které byly podpořené městem Česká Skalice. V rámci 

projektu „Českoskalicko plné novinek“ jsme vydali leták „Cyklotrasy v okolí“, který rozdáváme zdarma. 

Druhý projekt „Pohádkový kuželník blíže návštěvníkům“ byl zpracován pro Informační bod Ratibořice. 

V jeho rámci jsme nechali zhotovit papírové tašky s motivem sousoší Babička s dětmi. Dále jsme nechali 

zhotovit razítko Pohádkového kuželníku. Na konci roku 2022 jsme díky projektu „Technické vybavení 

pro návštěvníky“ zakoupili nový počítač pro veřejnost, venkovní stojan typu „A“ a řezačku na papír. 

RIC uspořádalo celkem 6 výstav. 

Navštívilo nás 29 731 návštěvníků.   

3.1.1. INFORMAČNÍ BOD RATIBOŘICE – POHÁDKOVÝ KUŽELNÍK 

Informační bod je od roku 2013 součástí provozu Informačního centra v České Skalici a již devátým 

rokem slouží mnoha návštěvníkům Babiččina údolí. Je umístěn v kuželníku vedle Panského hostince. 

V provozu je od dubna do října. 

Provoz IB byl zajišťován pěti osobami na základě dohody o provedení práce. Službu vykonává vždy 

1 osoba. 

Informační bod Ratibořice bezplatně poskytuje široké veřejnosti informace o nabídce a službách 

cestovního ruchu nejen v Babiččině údolí a České Skalici, ale i širším okolí, jež zahrnuje i česko-polské 

příhraničí. V nabídce nechybí ani suvenýry a regionální výrobky. Oblíbené jsou vlastní turistické 



 

 

produkty – lázeňské oplatky, Hořické trubičky, čokoláda s motivy České Skalice, bylinné sirupy, 

Babiččiny pohádky i Dědečkovy hádanky. 

V rámci činnosti jsme pokračovali v pořádání dobročinných bazarů.  

O prázdninách byla otevřena interaktivní výstava pro děti i dospělé s názvem „Báchorky a pohádky 

spisovatelky Boženy Němcové“. Malí i velcí návštěvníci se prostřednictvím devíti hravých panelů 

seznamují s literární tvorbou Boženy Němcové. Na dobrovolné vstupné jsme zakoupili dvě pokladničky 

v podobě „ježibaby“ a „kostlivce“, což se osvědčilo. 

V rámci projektu „Pohádkový kuželník blíže návštěvníkům“ jsme nechali zhotovit papírové tašky s 

motivem sousoší Babička s dětmi. 

Prostor ratibořického kuželníku dále využíváme jako zázemí pro kulturní a sportovní akce. Centrum 

rozvoje ve spolupráci s MAS Mezi Úpou a Metují, městem Česká Skalice a SK Nové Město nad Metují 

opět organizovalo jarní sportovní akci — Běh Babiččiným údolím.  

Navštívilo nás 35 420 návštěvníků.   

3 . 2 .  V z d ě l á v a c í  p r o g r a m y  O B Z O R Y  

3.2.1. VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO ŠKOLY  

7 škol, 14 programů, 478 účastníkohodin 

Programy byly uskutečněny v zapůjčených prostorách ve SVČ Bájo, dále v Pohádkovém kuželníku, v MŠ 

a ZŠ, které si program objednaly, v učebně ve Staré radnici a také v exteriéru Babiččina údolí.  

Nejrealizovanější program: „Co vypěstoval skřítek Tykvínek“ (5x). 

Nejčastějšími účastníky byli žáci ZŠ Česká Skalice, MŠ Studnice, MŠ Horní Radechová a ZŠ Josefov. 

Nabídku programů jsme v novém školním roce kompletně aktualizovali, některé stávající programy 

vhodně metodicky zpracovali a nově jsme zařadili do nabídky plně zpracovaný program Za tajemným 

živočichem do Babiččina údolí.  

Realizace výukových programů byla finančně podpořena Ministerstvem životního prostředí, 

Královéhradeckým krajem a městem Česká Skalice. 

Děkujeme všem lektorům! 

3.2.2. AKCE PRO VEŘEJNOST 

8 akcí, celkem přes 1 100 návštěvníků 

Den Země a Ratibořické ovčácké slavnosti – 12. ročník, 30. 4. 2022 

Férová snídaně – 10. ročník, 14. 5. 2022 

Výstava na stromech – 8. ročník, 1. 10. – 8. 10. 2022 

Výstava Naučná stezka Babiččino údolí – v IC, 13. 6. – 16. 9. 2022 

Dýňování po česku – 9. ročník, 18. 10. 2022 

Slavnost stromů – 20. ročník, 20. 10. 2022 



 

 

Týden turistických informačních center – kreativní tvoření pro veřejnost v IC, 26. 10. 2022 

Zažij Babiččino údolí jinak – naučná vycházka s Ing. Kunou z CHKO Broumovsko, 5. 11. 2022 

Ratibořický kuželník v adventním čase – 1. – 4. 12. 2022 

Realizace akcí pro veřejnost byla finančně podpořena Královéhradeckým krajem a městem Česká 

Skalice. 

Děkujeme všem obětavým organizátorům! 

3.2.3. ADAPTAČNÍ JAZYKOVÉ KURZY 

1) Letní příměstský tábor pro děti pocházející z Ukrajiny a prchající před válkou 

Tábor navštěvovalo 17 dětí v termínu od 4. 7. 2022 do 19. 8. 2022. Pro děti byl připraven kreativní 

program, např. navlékání korálků, tvoření z papíru a jiných netradičních materiálů, různé hry venku i 

vevnitř a zajímavé výlety po okolí. 

2) Intenzivní jazykové kurzy češtiny jako druhého jazyka pro studenty z Ukrajiny od 14 do 18 let 

Celkem se kurzů zúčastnilo 18 studentů. Kurz češtiny byl v délce 80 výukových hodin, probíhal ve všední 

dny v dopoledních a odpoledních hodinách. Projekt se realizoval od června do srpna 2022. Proběhly 

celkem 3 kurzy, jeden se konal v České Skalici v prostorách městské knihovny, dva se konaly v 

Červeném Kostelci v prostorách městského úřadu. Výuka probíhala jak v interiéru (v učebnách), tak v 

exteriéru (v ulicích měst a parcích).  

3) Kurzy českého jazyka pro dospělé 

Probíhaly ve dvou termínech od dubna do června 2022, pravidelně dva dny v týdnu po dvou 

vyučovacích hodinách. Výuka vždy probíhala v prostorech ZŠ v České Skalici.  

Celkem se výuky zúčastnilo ve dvou skupinách 36 osob. 

Od září 2022 do dubna 2023 probíhal opět pravidelně jeden den v týdnu po dvou vyučovacích hodinách 

další kurz. Celkem se výuky účastnilo ve dvou skupinách 24 osob. 

4) Kurz českého jazyka pro žáky z místní ZŠ z prvního stupně  

Kurz probíhal od listopadu 2022 do dubna 2023. Výuka probíhala hravou individuální formou vždy 

jeden den v týdnu dvě vyučovací hodiny. Celkem kurz navštěvovalo 22 dětí. 

Realizace výše uvedených aktivit byla finančně podpořena organizací Člověk v tísni a Ministerstvem 

školství mládeže a tělovýchovy. 

5) Realizace jazykových kurzů českého jazyka pro Skaličan, a.s. 

Na jaře 2022 byly realizované kurzy dvakrát týdně 1,5 hodiny pro skupiny zaměstnanců z Ukrajiny a 

Mongolska. Dohromady kurzy navštěvovalo skoro 15 lidí.  

6) Lego dárky 

Před Vánoci jsme rozdali dětem, které bydlí v České Skalici a okolí, více než 50 krabic s Legem. 

Prostřednictvím Asociace veřejně prospěšných organizací ČR stavebnice věnoval výrobce Lego.  

7) Humanitární pomoc 



 

 

a) Humanitární dobročinný bazar proběhl v přízemí Staré radnice na Husově náměstí v České Skalici. 

Otevřen byl pro širokou veřejnost od neděle 10. do středy 13. dubna. 

b) Šatník z druhé ruky: sbírka použitého ošacení od místních obyvatel nabízená za symbolickou cenu 

pro potřebné české občany i ukrajinské uprchlíky. Realizováno za pomoci českých a ukrajinských 

dobrovolníků ve 4 termínech – 30. dubna v rámci Ovčáckých slavností, 4. června, 2. a 4. července v ATC 

Rozkoš.  

Výtěžky dobročinných bazarů byly použity na výuku českého jazyka pro ukrajinské uprchlíky. Vybrali 

jsme téměř 9 000 Kč.  

c) Šatník z druhé ruky: pouze pro ukrajinské uprchlíky – ošacení zdarma. Realizováno za pomoci českých 

a ukrajinských dobrovolníků ve dvou termínech – 10. listopadu v ATC Rozkoš a 24. listopadu ve Staré 

radnici v České Skalici.  

Všem stálým i novým spolupracovníkům a dobrovolníkům z celého srdce děkujeme za jejich obětavou 

práci.  



 

 

4 .  V e d l e j š í  č i n n o s t  

4 . 1 .  P r o d e j  v s t u p e n e k  a  z á j e z d ů ,  Z á s i l k o v n a  

V roce 2022 jsme prodali 502 vstupenek a rukama nám prošlo 20 956 balíčků. 

4 . 2 .  D o t a č n í  m a n a g e m e n t  –  z a k á z k y ,  p r o j e k t y  

Rok 2022 byl specifický v mnoha oblastech. Kromě nejistoty spojené s ruskou agresí na Ukrajině, která 

se promítla do cen energií a inflace, došlo i k mírnému personálnímu oslabení střediska. Inflaci jsme 

řešili zejména tím, že jsme do smluv s vítězi zadávacích řízení dávali inflační doložky, a v případě 

personálního oslabení jsme se snažili dávat do naší práce ještě více efektivity i elánu.  

Zadávání veřejných zakázek však ani v tomto období neustalo, naopak veřejné investice byly jedním 

z důležitých hnacích motorů ekonomiky. To se projevilo i na množství zadávacích řízení, byť některé 

bylo nutné vzhledem k příliš vysoké vysoutěžené ceně zrušit a jiné kvůli nedostatku nabídek zopakovat. 

Celkově lze však rok 2022 hodnotit v této oblasti jako standardní, ať už se to týká množství a druhů 

zadávacích řízení či průměrného počtu nabídek. Pouze se častěji stávalo, že nabídkové ceny 

překračovaly rozpočtovanou předpokládanou hodnotu.  

K nejzajímavějším zadávacím postupům loňského roku patřil soutěžní workshop na územní studii a 

celkovou koncepci centra města Červený Kostelec. Tři architektonické týmy během více než půl roku 

postupně dopracovávaly a zpřesňovaly své návrhy na základě dialogu se zadavatelem. A ačkoli byl 

nakonec vítěz jako vždy jen jeden, byly všechny návrhy zajímavé a pro město inspirativní.  

Součástí naší činnosti bylo i zpracování žádostí o dotaci. Dokončili jsme administraci projektu na 

zlepšení hospodaření s dešťovou vodou na fotbalovém stadionu v Červeném Kostelci, který byl 

financován z Operačního programu Životní prostředí. Mimo to jsme zpracovávali také žádosti 

z národních či krajských zdrojů.  

Za rok 2022 jsme realizovali 26 zadávacích řízení všech druhů a limitů. 



 

 

5 .  S t r u k t u r a  s p o l e č n o s t i  

5 . 1 .  Z a k l a d a t e l é   

Jiří Kmoníček 

Květa Ležovičová 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

Ing. Eva Vízková 

5 . 2 .  S t a t u t á r n í  o r g á n  –  ř e d i t e l  

Jiří Kmoníček 

5 . 3 .  Č l e n o v é  s p r á v n í  r a d y  

Ivo Kačaba – předseda správní rady 

Veronika Velacková 

Jan Faltus 

5 . 4 .  Č l e n o v é  d o z o r č í  r a d y  

Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady 

Mgr. Jitka Kumpoštová 

Stanislava Marinicová 

  



 

 

5 . 5 .  Z a m ě s t n a n c i  

V roce 2022 pracovalo ve společnosti 5 zaměstnanců v pracovním poměru, na dohodu o provedení 

práce 17 pracovníků a 2 externisté – dodavatelé služeb, 2 pracovnice byly na rodičovské dovolené a 

jedna uvolněná pro výkon funkce starostky. 

 

Jiří Kmoníček – ředitel o.p.s., pracovník střediska Dotační management 

Michal Kudrnáč – vedoucí střediska Dotační management, externista  

Pavla Dušková – pracovnice Informačního centra 

Aneta Zvarová – pracovnice Informačního centra a administrativní pracovnice 

Markéta Lajská – pracovnice Informačního centra, Informační bod Ratibořice a pracovnice údržby 

Jana Gereczová – pracovnice Informačního centra 

Terezie Netrestová – lektorka programů EVVO, externistka 

Radka Jansová – pracovnice Informačního centra, od ledna 2020 na mateřské dovolené 

Lucie Kupková – pracovnice střediska Dotační management, od února 2016 na mateřské dovolené 

Veronika Velacková – do 30. září 2022  

Adéla Čápová – Informační centrum 

Jaroslava Havlíková – Informační bod Ratibořice 

Blanka Štěpánová – Informační bod Ratibořice 

Eva Špačková – Informační bod Ratibořice 

Sára Uhlířová – Informační bod Ratibořice 

Ondřej Vodička – Informační bod Ratibořice 



 

 

6 .  Č l e n s t v í ,  s p o l u p r á c e  

Asociace veřejně prospěšných organizací (AVPO) – http://www.avpo.cz/  

Krajská organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje – 

http://www.obnovavenkova.cz/  

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují – http://www.meziupouametuji.cz/  

Oborová platforma nevládních ekologických organizací – http://www.zelenykruh.cz/  

Poradní sbor EVVO Královéhradeckého kraje 

Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina – http://www.pavucina-sev.cz/  

Platforma rozvoje NNO – http://platformanno.weebly.com/  

Asociace turistických informačních center ČR – http://www.aticcr.cz  

Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí – https://www.kladskepomezi.cz  

 

http://www.avpo.cz/
http://www.obnovavenkova.cz/
http://www.meziupouametuji.cz/
http://www.zelenykruh.cz/
http://www.pavucina-sev.cz/
http://platformanno.weebly.com/
http://www.aticcr.cz/
https://www.kladskepomezi.cz/


 

 

7 .  H o s p o d a ř e n í  

7 . 1 .  V ý n o s y  v  č l e n ě n í  p o d l e  z d r o j ů  ( v  t i s .  K č )  

Celkem výnosy v hlavní činnosti  2 911 tis. Kč 

 - Tržby za vlastní výkony a zboží 2 170 tis. Kč 

 - Ostatní výnosy 119 tis. Kč 

 - Provozní dary 46 tis. Kč 

 - Provozní dotace 576 tis. Kč 

Celkem výnosy ve vedlejší činnosti 2 408 tis. Kč 

 - Tržby za vlastní výkony a zboží 1 363 tis. Kč 

 - Ostatní výnosy 859 tis. Kč 

 - Provozní dary 0 tis. Kč 

 - Provozní dotace 185 tis. Kč 

7 . 2 .   N á k l a d y  v  č l e n ě n í  p o d l e  z d r o j ů  ( v  t i s .  K č )  

Celkem náklady na plnění obecně prospěšných cílů 474 tis. Kč  

Celkem náklady pro plnění doplňkových činnosti 2 208 tis. Kč  

Celkové náklady na vlastní činnost organizace  2 538 tis. Kč 

 - Náklady na odměny ředitele  107 tis. Kč 

 - Odměny členů správní rady a členů dozorčí rady  0 tis. Kč 

7 . 3 .  V ý v o j  a  s t a v  f o n d ů  ( v  t i s .  K č )  

V roce 2022 nebyl žádný pohyb v rámci fondů účetní jednotky.  

7 . 4 .  V ý s l e d e k  h o s p o d a ř e n í  

Celkový výsledek hospodaření: 99 tis. Kč 

  



 

 

7 . 5 .  S t a v  m a j e t k u  a  j e h o  s t r u k t u r a  ( v  t i s .  K č )  

Popis k 1.1.2022 změna k 31.12.2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 908 -833 1 075 

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku -1024 -29 -1 053 

Zásoby 487 33 520 

Pohledávky 267 -115 152 

Krátkodobý finanční majetek 257 643 900 

Jiná aktiva 165 -146 19 

Majetek celkem 2 060 -447 1 613 

 

7 . 6 .  S t a v  z á v a z k ů  a  j e j i c h  s t r u k t u r a  ( v  t i s .  K č )  

Popis k 1.1.2022 změna k 31.12.2022 

Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0 

Krátkodobé závazky celkem 319 6 325 

Jiná pasiva 131 182 313 

Závazky celkem 450 188 638 

 

7 . 7 .  P ř e h l e d  p o s k y t o v a t e l ů  d o t a c í  v  r o c e  2 0 2 2  

Dotace od města Česká Skalice v celkové výši 91 000 Kč  

Dotace od Krajského úřadu KHK v celkové výši 90 378 Kč  

Dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši  180 000 Kč 

Nadační příspěvek od Nadace rozvoje občanské společnosti v celkové výši  400 000 Kč 

Finanční dar od neziskové organizace Člověk v tísni v celkové výši  24 000 Kč  

 

Podrobnější informace týkající se hospodaření společnosti jsou uvedeny v příloze této zprávy. 



 

 

8 .  P o d ě k o v á n í  

Děkujeme našim podporovatelům za příspěvky a dary: 

Město Česká Skalice 

Královéhradecký kraj 

Ministerstvo životního prostředí 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

Člověk v tísni 

 

Za pomoc a milou spolupráci děkujeme 

SVČ Bájo za spolupráci při realizaci výukových programů, Martině Horké a Marku Netrestovi za jejich 

lektorování a organizacím Fairtrade Česko a Slovensko a Průvodce parkem za koordinaci celonárodních 

akcí. 

Regionálním patriotům, kteří přispěli svými dary do Dobročinného bazaru, všem dobrovolníkům v čele 

s Martou Kmoníčkovou, brigádníkům a podporovatelům, kteří nám laskavě a ochotně po celý rok 

pomáhali… 

Děkujeme naší dlouholeté externí pracovnici Hance Holečkové, která nám více než deset let pomáhala 

nejen v Informačním centru, dále děkujeme Adéle Čápové, která po Hance převzala štafetu a pomáhá 

nám zajišťovat chod IC, a městu Česká Skalice za finanční podporu.  


